Si le Client ne respecte pas les dispositions 

du présent article, il est tenu de payer à 

Bechtle, de plein droit, et sans qu’aucune 

mise en demeure ou intervention judiciaire 

ne soit requise, une indemnité dont le 

montant forfaitaire a été fixé par les Parties, 

de commun accord, à 75 000 euros 

(septante-cinq mille euros) par 

manquement constaté, et ce sans préjudice 

du droit de prouver des dommages plus 

importants et de réclamer une 

indemnisation supplémentaire. 

Article 16. Durée et fin de l’Accord 

16.1. Un Accord conclu dans le cadre d’un projet